
Bynovec
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.820830N, 14.264173E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 636 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.bynovec.cz

O obci
Obec Bynovec leží severovýchodně od Děčína v údolí Bynoveckého potoka. Celé území obce
spadá do CHKO Labské pískovce.

Historie obce
Bynovec je původně německá osada "Rodungssiedlung", jejíž založení by mělo připadat na období
13.století.

Ubytování a restaurace
Hostinec pod kaštanem

Okolí a příroda
Celé území obce spadá do CHKO         Labské pískovce, CHOPAV Severočeská křída a na východ od
obce je         přírodní rezervace Čabel. V obci se nachází tři vodní nádrže -         rybníky.

Současnost obce
Sbor dobrovolných hasičů, Sportovní letecký klub, Klub historických vozidel, Modelářský klub, letecká
škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci  našli knihovnu.

Sportovní možnosti
Sbor dobrovolných hasičů, Sportovní letecký klub, Klub historických vozidel, Modelářský klub, letecká
škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. V okolí se nachází cyklotrasy a
turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Na území obce je několik církevních památek. Takzvané „kamenné kříže" z roku 1778, které
jsou u okresní silnice vybudované v roce 1923 vedoucí z Bynovce do Růžové u takzvané „světlé
kaluže" , která je na louce zednického mistraIgnaze Beha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/352/bynovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:05:02



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III třídy 25857. Můžete také využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/352/bynovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:05:02


